
Křeč
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.389253N, 14.916998E

Nadmořská výška: 645 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 1 040 ha

Počet obyvatel: 233 PSČ: 394 95

Adresa URL: www.obeckrec.unas.cz

Historie obce Křeč
Přesné datum založení Křeče není známo. Vzhledem k pozůs-tatkům románské rotundy
dochovaným v kostele sv. Jakuba Většího lze usuzovat, že území dnešní Kře-če bylo osídleno již ve
12. století. Podle záznamů kronik se její zalo-žení datuje do dvanáctého století. Obec získala jméno
buď od slovanského výrazu pro pařez (krk) nebo od jména křek.Významnou historickou událostí, která
se u Křeče odehrála roku 1435, byla poslední Táborská bitva. V ní Oldřich II. z Romž-berka porazil vojsko
Táboritů a teprve touto bitvou doopravdy skončily husitské války. U příleži-tosti 500. výročí této
události byl na křečském bojišti odhalen památník.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/874/krec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 04:01:43


